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1. Indledning 
Formålet med lovforslaget er dels at løse den så- 

kaldte dobbeltdækningsproblematik gennem anven- 
delse af et økonomisk ligedelingsprincip for fordeling 
af omkostninger ved driften af et elektronisk kommu- 
nikationsnet, og dels at følge op på blandt andet de an- 
befalinger om håndhævelse af telereguleringen, som 
blev givet i forbindelse med det strategiske eftersyn af 
telereguleringen, som blev afsluttet i juni 2007. 

Behovet for en løsning af dobbeltdækningsproble- 
matikken via lovgivningen er opstået efter en afgørel- 
se truffet af Teleklagenævnet den 9. oktober 2007. Af- 
gørelsen fastslår, at lovens § 64 indeholder et generelt 
forbud mod udveksling af oplysninger. Dette har som 
konsekvens, at den enkelte teleudbyder ikke kan få 
oplyst den nøjagtige pris, som udbyderen betaler for at 
leje en given linje, konkret en af TDC's kobberlinjer. 
Dermed har udbyderen ikke mulighed for at give en 
eventuel rabat videre til sine kunder. Forslaget til løs- 
ningsmodel bygger på et ligedelingsprincip. Modellen 

foreslås indført ved at fastsætte bestemmelser om, at 
der ved fastsættelse af priserne på engrosniveau for 
anvendelse af elektroniske kommunikationsnet skal 
tages hensyn til, hvis flere teleudbydere samtidig be- 
nytter det samme elektroniske kommunikationsnet, 
samt ved at muliggøre udveksling af oplysninger om 
anvendelsen af det enkelte elektroniske kommunikati- 
onsnet, så den enkelte teleudbyder, der aftager et sam- 
trafikprodukt, kan blive oplyst om den reelle engros- 
pris på det produkt. Dermed får teleudbyderen, hvis 
denne ønsker det, mulighed for at lade besparelsen på 
engrosniveau komme den enkelte slutbruger (kunde) 
til gode. 

Forslaget indeholder endvidere et forslag om skær- 
pet håndhævelse af telereguleringen, efter at IT- og 
Telestyrelsen i 2006-2007 gennemførte et strategisk 
eftersyn af telereguleringen, der blev afsluttet i juni 
2007. En af konklusionerne var, at det kunne overve- 
jes at styrke mulighederne for at kunne håndhæve re- 
guleringen effektivt. Det foreslås indført nu via regler 


